Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2022 года  № 47

Об утверждении порядка работы и состава комиссии
по зеленым насаждениям

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением собрания депутатов Махновского сельсовета Суджанского района Курской области от 15.11.2022 года № 35  «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений, возмещения ущерба, нанесенного сносом зеленых насаждений на территории муниципального образования «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области», в целях организации работ по сносу, обрезке, пересадке зеленых насаждений на территории Махновского сельсовета, Администрация Махновского сельсовета Суджанского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок работы комиссии по зеленым насаждениям согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить состав комиссии по зеленым насаждениям согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Махновского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Махновского сельсовета
Суджанского района  Курской области              И.М. Тарадайченко

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Махновского сельсовета
Суджанского района Курской области
от  15.11.2022 г. № 47

ПОРЯДОК
работы комиссии по зеленым насаждениям

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет цели создания, формирования и компетенцию постоянного коллегиального органа – комиссии по зеленым насаждениям.
1.2. Комиссия по зеленым насаждениям (далее – Комиссия) создается Администрацией Махновского сельсовета с целью проведения обследования зеленых насаждений.
1.3. Свою деятельность Комиссия осуществляет в соответствии с решением собрания депутатов Махновского сельсовета Суджанского района Курской области от 15.11.2022 года № 35 «Об утверждении Положения о порядке сноса зеленых насаждений, возмещения ущерба, нанесенного сносом зеленых насаждений на территории муниципального образования «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области».

2. Состав комиссии по зеленым насаждениям

2.1. В состав Комиссии по зеленым насаждениям входят: председатель комиссии, члены комиссии, секретарь комиссии.
2.2. Состав Комиссии формируется и утверждается Администрацией Махновского сельсовета.
2.3. Состав Комиссии соответствует приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Полномочия комиссии по зеленым насаждениям

3.1.  В полномочия Комиссии входит:
максимально возможное сохранение зеленых насаждений;
осуществление экспертной оценки необходимости сноса, сохранения или пересадки зеленых насаждений на территории Махновского сельсовета;
определение суммы восстановительной стоимости при вынужденном сносе зеленых насаждений на территории Махновского сельсовета;
определение размера ущерба, причиненного незаконным сносом зеленых насаждений.

4.Организация деятельности комиссии по зеленым насаждениям

4.1. Председатель Комиссии организует работу Комиссии, руководит ее заседаниями, обеспечивает соблюдение Порядка работы Комиссии и принимает решения по общим вопросам деятельности Комиссии.
Секретарь Комиссии организует работу Комиссии, ведет учет поступающей информации и документов.
4.2. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления заявлений.
4.3. Заседание Комиссии проводит Председатель Комиссии.
Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии на нем не менее половины членов Комиссии.
4.3.1. В день проведения Комиссионного обследования зеленых насаждений члены Комиссии организованно выезжают по указанному адресу согласно документам заявителя и проводят обследование и экспертную оценку зеленых насаждений.
4.3.2. По итогам обследования зеленых насаждений секретарь 	Комиссии составляет в течении 7 рабочих дней акт обследования зеленых насаждений согласно приложению №1 к Положению о порядке сноса зеленых насаждений, возмещения ущерба, нанесенного сносом зеленых насаждений на территории муниципального образования «Махновский сельсовет» Суджанского района Курской области».
4.3.3. При вынужденном сносе зеленых насаждений на территории Махновского сельсовета председатель Комиссии производит расчет восстановительной стоимости за вырубку деревьев и кустарников, изъятие газонов и цветников и (или) в случае освобождения от возмещения восстановительной стоимости предлагает проведение  компенсационного озеленения.

Приложение № 1
 к постановлению Администрации
Махновского сельсовета
Суджанского района Курской области
от  15.11.2022 г.  № 47

СОСТАВ
комиссии по зеленым насаждениям

	Тарадайченко И. М.
	Глава Махновского сельсовета, председатель комиссии;

	Гетманова Г.С.
	Заместитель главы администрации Махновского сельсовета, секретарь комиссии;

	Боев Н.А.
	депутат собрания депутатов Махновского сельсовета (по согласованию);

	Жукова Е.Н.
	Врио заместителя Главы Администрации района – начальника Управления строительства и муниципального имущества Администрации Суджанского района Курской области;

	Маханьков Г.В.
	Врио заместителя Главы Администрации района – начальника Управления сельского хозяйства,  ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Суджанского района Курской области

	Середова Е.А.
	начальник отдела строительства и архитектуры Управления строительства и муниципального имущества Администрации Суджанского района (по согласованию);

	Данилова Л.Н.
	начальник отдела АПК и природопользования Управления сельского хозяйства,  ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Суджанского района (по согласованию);